PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

Secretaria de Financas

ARTIGO 162 DA CONSTITUICAO FEDERAL

IMPOSTOS
IMP. S/ PROP. PRED. TER. URBANA
IMP. SOBRE RENDA

IMP. S/ TR. INT. VIVOS DE BENS IMOVEIS
IMP. S/ SERV. DE QUALQUER NATUREZA

TAXAS

TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA SANITARIA
TAXA DE CONTROLE E FISCALIZACAO AMBIENTAL
TAXA DE LICENCA P/ FUNC. DE ESTABELECIMENTOS

TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL

TAXA DE FUNCIONAMENTO DE EST. EM HORARIO ESP.
TAXA DE LICENGA P/ EXECUGCAO DE OBRAS

TAXA DE UTILIZACAO DE AREA DE DOMINIO PUBLICO
TAXA DE APREENSAOQ,DEPOSITO OU LIB. DE ANIMAIS

TAXA DE HABITE-SE

TAXA DE LICENCA PARA CORTES DE ARVORES
OUTRAS TAXAS PELO EXERCICIO DE POLICIA
EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTRATIVAS

CONTRIBUICAO DE MELHORIA

CONTRIBUICAO PARA MELHORIA P/ PAVIMENTAGAO

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS

RECEITA PATRIMONIAL
DIVIDENDOS

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUN. DOS INV. DO REGIME PROP. DE PREV. DO SERVIDO R

RECEITA DE SERVICOS
SERVICOS DE SAUDE
SERVICOS ADMINISTRATIVOS

SERVICOS DE COLETA,TRANSP., TRAT.,RESERV.,DIST. AGUA
SERVICOS DE COLETA,TRANSP., TRAT.E DEST. FINAL ESGOT O

OUTROS SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
COTA PARTE DO FPM

COTA PARTE DO IMP. S/ PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL

DEMAIS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

COTA PARTE ROYALTIES - COMP. FIN. P/ PROD. PETROLEO
COTA PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO
TRANSF. RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE

TRANSF. RECURSOS DO FNAS
TRANSF. RECURSOS DO FNDE

CONTROLE ORCAMENTARIO
REF. MARCO DE 2015

META DE
ARRECADACAO

4.600.000,00
589.680,00
1.500.000,00
2.540.000,00

4.900,0 0

100,00
521.500 ,00
100,00
800,00
7.320,00
40,00
30,00
0,00
0,00
21.350,00
630,00

90,00

718.344,00

450,00
1.715.163,33
1.102.000,00

450,00
66.854,00
466.417,00
50.738,00
8.000,00

1.890.306,00
264,00
1.400,00
45.561,00
25.621,00

300.129,1 4

22.576,48
338.187,00

RECEITA

ARRECADADA

6.097.276,57
761.423,17
9.583,66
2.314.634,19

6.193,50
481,44
660.339,03
0,00
12,98
15.798,25
0 ,00
0 ,00
0,00
0,00
20.889,92
25.052,45

0,00

0,00

0,00
2.287.731,49
0,00

0,00
9.182,57
513.584,21
0,00
1.708,09

1.503.771,58
51,18
0,00
53.861,89
14.067,73
382.777,73
0,00
339.291,21
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CONTROLE ORCAMENTARIO

REF. MARCO DE 2015

TRANSF. FIN. DO ICMS - LC 87/96

TRANSFERENCIA DOS ESTADOS

COTA PARTE DO ICMS

COTA PARTE DE IPVA

COTA PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO
COTA PARTE - CIDE

OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB

TRANSFERENCIA DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO

BCP-FEAS

PAC-ATECAO A CRIANCA

BOLSA FAMILIA

PISO BASICO TRANSICAO- CRECHE

CONVENIO DE CONTROLE DE GLICEMIA

TRANSPORTE ESCOLAR

MERENDA ESCOLAR

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DOS ESTADOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV. ATIVA DOS TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DE MORA DA DiV ATIVA DE OUTRAS RECEI TAS
MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

RECEITA DA DIiVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA

OUTRAS RECEITAS

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO
ALIENACOES DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES - INTRA ORCAMENTARIAS

CONTR. PREVID. DE REGIME PROPRIO - INTRA ORGAMENTAR

A

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS

META DE
ARRECADACAO

116.666,00

21.229.000,00
542.000,00
153.772,00
2.000,00
7.499,00

1.845.000,00

1.800,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

472.3200

74.982,00
41 .741,00
7.852,00
1.080,00
39.892,00
47.686,00
491.357,00
38.004,00
23.587,00

0,00
63.006,00

102.041,00
558.771,00

1.059.132,00

4.166,00

RECEITA
ARRECADADA

0,00

30.489.450,01
989.405,04
148.436,85
0,00
0,00

2.435.140,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
139.773,56

0,00

0,00

17.200,52

138.864,52

12.928,00
0,00

7.083,35

24.525,68

150.570,30

55.644,54
0,00

0,00
15.470,41

0,00
0,00

0,00

0,00
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CONTROLE ORCAMENTARIO
REF. MARCO DE 2015

SUB TOTAL (a)

(- ) DEDUCOES DE RECEITA P/ FORMACAO DO FUNDEB
DEDUCAO PARA O FUNDEB - FPM
DEDUGCAO PARA O FUNDEB - ICMS DESONERAGCAO
DEDUCAO PARA O FUNDEB - ICMS
DEDUCAO PARA O FUNDEB - IPVA
DEDUCAO PARA O FUNDEB - IPI EXPORTACAO
DEDUGCAO PARA O FUNDEB - ITR

DEDUCOES (b)

TOTAL (a-b)

Luzinete Dias de Carvalho
DIRETORA DA DIV. CONTABIL

Doraci Chicalhoni
SECRETARIO DE FINANCAS

META DE
ARRECADACAO

43.468.227,95

378.061,20
23.333,20
4.245.800,00
108.400,00
30.754,40
52,80

4.786.401,60

38.681.826,35

RECEITA
ARRECADADA

49.712.206,30

300.754,29
0,00
6.097.889,99
197.881,02
29.687,37
10,23

6.626.222,90

43.085.983,40

Louveira, 27 de abril de 2015

Nicolau Finamore Junior
PREFEITO MUNICIPAL



